PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2016 № 2444
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации

города Слободского от  31.10.2013 № 241
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Слободской городской Думы от 21.10.2015 № 78/571 «Об утверждении структуры администрации города Слободского в новой редакции»,  постановлением  администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Слободской»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В муниципальную Программу «Управление муниципальным имуществом» в 2014-2018 годы муниципального образования «город Слободской», утвержденную постановлением администрации города Слободского от 31.10.2013 № 241, внести следующие изменения:

1. По тексту постановления вместо слов «2014 – 2018» читать «2014-2019».

2. Раздел «Ответственный исполнитель муниципальной Программы» Паспорта муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в 2014 -2018 годы муниципального образования «город Слободской»  изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной Программы
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации города Слободского

3. Раздел «Соисполнители муниципальной Программы» Паспорта муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в 2014 -2018 годы муниципального образования «город Слободской»  изложить в новой редакции:
	Соисполнитель муниципальной Программы
	Отдел архитектуры и строительства администрации города Слободского

4. Раздел «Объем ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в 2014 -2018 годы муниципального образования «город Слободской»  изложить в новой редакции:

	Объем ассигнований муниципальной Программы
	Объем ассигнований составляет 17411,7

тыс.руб., в том числе: бюджет города - 17411,7 тыс.руб.

5. Приложение № 1 к муниципальной Программе «Управление муниципальным имуществом в 2014 -2018 годы муниципального образования «город Слободской»  изложить в новой редакции. Прилагается.
6. Приложение № 2 к муниципальной Программе «Управление муниципальным имуществом в 2014 -2018 годы муниципального образования «город Слободской»  изложить в новой редакции. Прилагается.

7. Приложение № 3 к муниципальной Программе «Управление муниципальным имуществом в 2014 -2018 годы муниципального образования «город Слободской»  изложить в новой редакции. Прилагается.

8.
Настоящие постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте города Слободского.
Глава города, глава администрации

города Слободского

              И.В. Желвакова

	Приложение № 3

к муниципальной Программе

«Управление муниципальным

имуществом» в 2014-2019 годы

муниципального образования

«город Слободской»

Паспорта муниципальных подпрограмм

Паспорт
муниципальной подпрограммы
 «Повышение эффективности использования муниципального имущества и получение неналоговых доходов от его использования»

	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации города Слободского

	Наименование подпрограммы
	Повышение эффективности использования муниципального имущества и получение неналоговых доходов от его использования

	Цель муниципальной подпрограммы
	Эффективное управление муниципальной собственностью для обеспечения полномочий органов местного самоуправления

	Задачи муниципальной подпрограммы
	- повышение эффективности использования муниципального имущества;
- получение неналоговых доходов от использования муниципального имущества

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной подпрограммы
	- повышение эффективности использования муниципального имущества;
- получение неналоговых доходов от использования муниципального имущества

	Этапы и сроки реализации  муниципальной подпрограммы
	2014 – 2019 годы

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	Объем ассигнований составляет 14 253,9 тыс.руб., в том числе: бюджет города - 14 253,9 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной подпрограммы
	Оформление технической документации и регистрация права собственности 100% зданий (нежилых помещений) муниципальной собственности позволит:

- повысить достоверность сведений Реестра муниципальной собственности;

- отчуждать муниципальное имущество, не связанное с исполнением полномочий органов местного самоуправления, путем применения приватизационных процедур, основанных на принципах рыночной оценки и получения максимально возможных доходов от продажи;

- обеспечить максимальное вовлечение в хозяйственный оборот муниципального имущества;

- привести имущественные отношения с муниципальными учреждениями и предприятиями в соответствие с законодательством

Паспорт
муниципальной подпрограммы «Управление земельными ресурсами»
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администрации города Слободского

	Соисполнители подпрограммы
	Структурные подразделения администрации города Слободского

	Цели подпрограммы
	- участие  в разработке, формировании и проведении единой государственной политики в области земельных отношений;

- обеспечение эффективного управления и распоряжения, а также рационального использования муниципальных земель;

- защита интересов муниципального образования «город Слободской» как собственника муниципальных земель;

- создание и функционирование системы учета муниципальных земель и контроля за их использованием;
- осуществление государственной политики в условиях рыночных отношений в области рационального использования и охраны земель, сохранения и воспроизводства плодородия почв, улучшения природной среды и других функций, направленных на получение доходов от работы с землями

	Задачи подпрограммы
	- осуществление контроля за рациональным, эффективным и правомерным использованием муниципальных земель;

- учет арендных отношений, осуществление контроля за полным и своевременным поступлением арендной платы за землю;

- подготовка муниципальных земельных участков для продажи на конкурсах и аукционах права аренды или в собственность;

- формирование (межевание, постановка на государственный кадастровый учет) земельных участков;

- пропаганда земельного законодательства среди населения муниципального образования «город Слободской»;

- регистрация муниципальной собственности на землю. Ведение реестра земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;

- установление публичных сервитутов, изъятие и резервирование земель для муниципальных целей

	Целевые показатели эффективности реализации подпрограммы
	- начисление и сбор арендной платы за землю;

- предоставление земельных участков для строительства, в том числе жилищного;

- формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Срок реализации подпрограммы - 2014-2019 годы

Выделение этапов не предусматривается

	Объемы ассигнований подпрограммы
	Объем ассигнований составляет 3 066,1

тыс.руб., в том числе:

бюджет города - 3 066,1 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	Эффективное управление земельными ресурсами

                                                                                                                                                           Приложение № 1

к муниципальной Программе
«Управление муниципальным имуществом в 2014-2019 годы муниципального образования «город Слободской»
Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной Программы

	N
п/п
	Наименование подпрограммы, наименование мероприятия, наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2012 год

(факт)
	2013

год

(оценка)
	2014 год (план)
	2015 год (план)
	2016 год

(план)
	2017 год

(план)
	2018

год

(план)
	2019

год (план)

	Подпрограмма «Повышение эффективности использования муниципального имущества и получение неналоговых доходов от его использования»

	1.
	Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Повышение эффективности использования муниципального имущества и получение неналоговых доходов от его использования»

	подпрограмма «Управление земельными ресурсами»

	2.
	Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Управление земельными ресурсами»

	3.
	Размещение наружной рекламы в соответствии с действующим законодательством
	%
	30
	30
	50
	70
	80
	100
	100
	100

Приложение № 2

к муниципальной Программе
«Управление муниципальным имуществом в 2014-2019 годы муниципального образования «город Слободской»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной Программы

	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов  (тыс. рублей)

	2014 год

	2015 год

	2016 год

	2017 год

(прогноз)
	2018 год

(прогноз)
	2019 год (прогноз)

	Программа
	«Управление муниципальным имуществом»
	бюджет города
	6579,7
	3447,3
	2144,7
	1770
	1770
	1770

	Подпрограмма
	Повышение эффективности использования муниципального имущества и получение неналоговых доходов от его использования
	бюджет города
	6122
	2900,8
	1556,1
	1225
	1225
	1225

	Подпрограмма
	Управление земельными ресурсами
	бюджет города
	457,7
	546,5
	561,9
	500
	500
	500

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение деятельности по наружной рекламе
	бюджет города
	-
	-
	26,7
	45
	45
	45